
（単位：円、％、者）建設工事契約案件一覧表（令和7年6月30日現在）

№ 案件ＩＤ 案件番号 案件名称 工事場所 工種名
予定価格
（税抜）

下限価格
（税抜）

最低制限価格
（税抜）

最低
制限率

落札価格
（税抜）

落札率
請負金額
（税込）

入札参加
業者数

落札業者 契約日 入札方式

1 1017943
河改第１
号

河川改修（付
帯工）工事

長岡市浦
瀬町

舗装 9,700,000 8,827,000 9,115,375 94.0 9,150,000 94.3 10,065,000 10 中越道路（株） 令和7年4月10日 指名競争入札

2 1017944
７公下道
移第１号

公共下水道
（汚水管渠）
工事

長岡市宮
本東方町
ほか

下水道
管渠

14,360,000 13,067,600 13,220,267 92.1 13,362,000 93.1 14,698,200 15 （株）中越興業 令和7年4月18日 指名競争入札

3 1017945
街摂工補
第１号

摂田屋地区
周回道路美
装化（改良）
工事

長岡市摂
田屋３丁
目ほか

土木一
式

7,500,000 6,825,000 7,007,500 93.4 7,100,000 94.7 7,810,000 10 （有）渋谷重機 令和7年6月10日 指名競争入札

4 1017946
地建道改
栃第１号

道路改良（安
全安心）工事

長岡市一
之貝

土木一
式

14,120,000 12,849,200 13,339,684 94.5 13,502,000 95.6 14,852,200 13 三信興業（株） 令和7年4月22日 指名競争入札

5 1017950
建受第２
号

配水管移設
工事

長岡市宮
本東方町

管 24,070,000 21,903,700 21,909,675 91.0 21,913,250 91.0 24,104,575 13 坂井建設（株） 令和7年4月21日
制限付き一般
競争入札

6 1017951
建配第１
号

送水管布設
工事

長岡市与
板町本与
板

土木一
式

252,770,000 230,020,700 230,020,702 91.0 230,020,702 91.0 253,022,772 14 ダイエープロビス（株） 令和7年5月9日
制限付き一般
競争入札

7 1017952
建配更・与
第１号

配水管布設
替（安全安
心）工事

長岡市寺
泊夏戸

管 4,760,000 4,331,600 4,473,300 94.0 4,560,000 95.8 5,016,000 5 （株）中元組 令和7年4月17日 指名競争入札

8 1017956
建浄第３
号

妙見浄水場
残留塩素計
更新工事

長岡市妙
見町

電気 11,930,000 10,856,300 10,973,150 92.0 11,070,000 92.8 12,177,000 10 （有）山岸電機商会 令和7年5月23日 指名競争入札

9 1017957
建施第１
号

上塩高区配
水池地下埋
設ケーブル更
新工事

長岡市滝
之口

電気 14,040,000 12,776,400 13,005,700 92.6 13,170,000 93.8 14,487,000 10 早川電設（株） 令和7年5月23日 指名競争入札

10 1017958
維浄第１
号

越路２号取水
井ケーシング
修繕工事

長岡市釜
ケ島

さく井 13,660,000 12,430,600 12,730,800 93.2 12,877,000 94.3 14,164,700 15 （株）北澤工業 令和7年5月27日 指名競争入札



（単位：円、％、者）建設工事契約案件一覧表（令和7年6月30日現在）

№ 案件ＩＤ 案件番号 案件名称 工事場所 工種名
予定価格
（税抜）

下限価格
（税抜）

最低制限価格
（税抜）

最低
制限率

落札価格
（税抜）

落札率
請負金額
（税込）

入札参加
業者数

落札業者 契約日 入札方式

11 1017959
土政受第
１号

和島小体育
館跡地駐車
場整備工事

長岡市小
島谷

舗装 4,290,000 3,903,900 4,018,062 93.7 4,070,000 94.9 4,477,000 10 （株）中元組 令和7年4月15日 指名競争入札

12 1017960
建配第２
号

送水管布設
工事

長岡市寺
泊町軽井

土木一
式

85,750,000 78,032,500 78,032,508 91.0 78,032,508 91.0 85,835,758 13 （株）北澤工業 令和7年5月8日
制限付き一般
競争入札

13 1017961
建配第３
号

送水管布設
工事

長岡市与
板町岩方

土木一
式

116,780,000 106,269,800 106,269,801 91.0 106,269,801 91.0 116,896,781 14 共榮建設（株） 令和7年5月13日
制限付き一般
競争入札

14 1017962
建配第４
号

送水管布設
工事

長岡市与
板町岩方

土木一
式

87,000,000 79,170,000 79,170,001 91.0 79,170,001 91.0 87,087,001 14 （株）河田建設 令和7年5月14日
制限付き一般
競争入札

15 1017964
建受第１
号

消火栓移設
工事

長岡市麻
生田町

水道管 2,000,000 1,820,000 1,858,500 92.9 1,897,000 94.9 2,086,700 10 （株）Ｄ－１ 令和7年4月25日 指名競争入札

16 1017965
簡建配更
第１号

配水管布設
替（安全安
心）工事

長岡市東
川口

管 9,090,000 8,271,900 8,572,617 94.3 8,850,000 97.4 9,735,000 5 （株）青柳工務店 令和7年4月18日 指名競争入札

17 1017966
地建単道
維小第１
号

舗装修繕工
事

長岡市小
国町八王
子

舗装 8,310,000 7,562,100 7,813,273 94.0 7,850,000 94.5 8,635,000 10 （有）坂詰建材 令和7年4月25日 指名競争入札

18 1017967
７道整補
第２号

道路改良工
事

長岡市神
谷

土木一
式

358,240,000 325,998,400 327,610,200 91.4 329,222,000 91.9 362,144,200 9
越後交通工業・白井組
７道整補第２号道路改
良特定共同企業体

令和7年6月24日
制限付き一般
競争入札

19 1017968
建施第３
号

与板ポンプ場
盛土工事

長岡市与
板町与板

土木一
式

8,500,000 7,735,000 7,965,358 93.7 8,160,000 96.0 8,976,000 10 （有）大津土建 令和7年4月28日 指名競争入札

20 1017969
建施第４
号

三島ポンプ場
舗装工事

長岡市上
岩井

舗装 5,550,000 5,050,500 5,212,750 93.9 5,250,000 94.6 5,775,000 10 （株）中元組 令和7年4月24日 指名競争入札



（単位：円、％、者）建設工事契約案件一覧表（令和7年6月30日現在）

№ 案件ＩＤ 案件番号 案件名称 工事場所 工種名
予定価格
（税抜）

下限価格
（税抜）

最低制限価格
（税抜）

最低
制限率

落札価格
（税抜）

落札率
請負金額
（税込）

入札参加
業者数

落札業者 契約日 入札方式

21 1017970
建浄第５
号

妙見浄水場
取水塔ほか
水位計更新
工事

長岡市妙
見町

電気 8,680,000 7,898,800 7,949,400 91.6 8,000,000 92.2 8,800,000 10 （有）山岸電機商会 令和7年5月2日 指名競争入札

22 1017971
建浄第１
号

越路２号取水
井電気設備
更新工事

長岡市釜
ケ島

電気 7,550,000 6,870,500 7,140,250 94.6 7,410,000 98.1 8,151,000 10 シライ電設（株） 令和7年5月1日 指名競争入札

23 1017976
７橋修補
第２号

舗装修繕工
事

長岡市松
葉１丁目
ほか

舗装 8,630,000 7,853,300 8,089,428 93.7 8,170,000 94.7 8,987,000 10 中越道路（株） 令和7年4月30日 指名競争入札

24 1017979
ス振工第
６号

長岡ニュータ
ウン運動公園
サッカー場人
工芝張替工
事

長岡市陽
光台５丁
目

舗装 231,510,000 210,674,100 218,467,050 94.4 224,960,000 97.2 247,456,000 6

中元組・テック柏長岡
ニュータウン運動公園
サッカー場人工芝張替
特定共同企業体

令和7年6月24日
制限付き一般
競争入札

25 1017983
地建単生
道越第１
号

側溝修繕（安
全安心）工事

長岡市岩
田

土木一
式

6,090,000 5,541,900 5,704,522 93.7 5,780,000 94.9 6,358,000 8 小川興業（株） 令和7年5月2日 指名競争入札

26 1017984
７道整補
第１号

道路新設工
事

長岡市大
積町１丁
目

土木一
式

362,340,000 329,729,400 329,750,892 91.0 329,898,630 91.0 362,888,493 6
中越・河田７道整補第１
号道路新設特定共同企
業体

令和7年6月24日
制限付き一般
競争入札

27 1017985
管工第７
号

幸町分室解
体工事

長岡市幸
町１丁目

解体 211,840,000 192,774,400 194,137,200 91.6 195,000,000 92.1 214,500,000 13 渡長建設（株） 令和7年6月24日
制限付き一般
競争入札

28 1017986 消第１号

消防救急デジ
タル無線基地
局更新整備
工事

長岡市千
歳１丁目
ほか

電気通
信

513,760,000 467,521,600 483,510,800 94.1 499,500,000 97.2 549,450,000 1 藤島無線工業（株） 令和7年6月24日
制限付き一般
競争入札

29 1017988
７特下補
寺第１号

公共下水道
（汚水管渠）
（安全安心）
工事

長岡市寺
泊北曽根

下水道
管渠

17,920,000 16,307,200 16,823,600 93.9 17,150,000 95.7 18,865,000 7 （株）星建設 令和7年6月4日 指名競争入札

30 1017991
建浄第２
号

大貝浄水場
水質計器更
新工事

長岡市小
国町大貝

電気 7,730,000 7,034,300 7,690,000 99.5 8,459,000 10 （有）匠電社 令和7年5月14日 指名競争入札



（単位：円、％、者）建設工事契約案件一覧表（令和7年6月30日現在）

№ 案件ＩＤ 案件番号 案件名称 工事場所 工種名
予定価格
（税抜）

下限価格
（税抜）

最低制限価格
（税抜）

最低
制限率

落札価格
（税抜）

落札率
請負金額
（税込）

入札参加
業者数

落札業者 契約日 入札方式

31 1017994
河川寺第
１号

河川整備（安
全安心）工事

長岡市寺
泊入軽井

土木一
式

17,520,000 15,943,200 16,422,850 93.7 16,580,000 94.6 18,238,000 9 （株）破入組 令和7年5月23日 指名競争入札

32 1017996
林備補第
２号

治山（安全安
心）工事

長岡市与
板町本与
板

土木一
式

10,640,000 9,682,400 9,954,950 93.6 10,160,000 95.5 11,176,000 5 （株）中村組 令和7年6月3日 指名競争入札

33 1017997
河川第１
号

河川整備工
事

長岡市稲
葉町

土木一
式

10,460,000 9,518,600 9,870,015 94.4 9,890,000 94.6 10,879,000 10 （有）鳶清 令和7年5月23日 指名競争入札

34 1017998
地戦地工
第４号

駐車場整備
（安全安心）
工事

長岡市与
板町与板

土木一
式

9,870,000 8,981,700 9,365,850 94.9 9,700,000 98.3 10,670,000 5 （株）辰口組 令和7年6月3日 指名競争入札

35 1018000
ス振工第
１２号

寺泊海浜公
園管理棟建
設工事

長岡市寺
泊坂井町
ほか

建築一
式

163,430,000 148,721,300 149,753,150 91.6 149,780,000 91.6 164,758,000 6 共榮建設（株） 令和7年6月24日
制限付き一般
競争入札

36 1018002
６道建橋
修中第２
号

橋りょう修繕
工事

長岡市大
沼新田

舗装 3,290,000 2,993,900 3,071,395 93.4 3,100,000 94.2 3,410,000 10 （株）石髙組 令和7年5月14日 指名競争入札

37 1018005
教建経第
３３号

江陽中学校
校舎等大規
模改造機械
設備工事

長岡市巻
島町

管 300,060,000 273,054,600 280,527,300 93.5 288,000,000 96.0 316,800,000 3
今泉・新陽江陽中学校
校舎等大規模改造機械
設備特定共同企業体

令和7年6月24日
制限付き一般
競争入札

38 1018006
教建経第
３１号

江陽中学校
校舎等大規
模改造工事

長岡市巻
島町

建築一
式

1,602,050,000 1,457,865,500 1,478,932,750 92.3 1,500,000,000 93.6 1,650,000,000 3
渡長・池田・長岡土建江
陽中学校校舎等大規模
改造特定共同企業体

令和7年6月24日
制限付き一般
競争入札

39 1018007
教建経第
３２号

江陽中学校
校舎等大規
模改造電気
設備工事

長岡市巻
島町

電気 313,920,000 285,667,200 295,833,600 94.2 306,000,000 97.5 336,600,000 1

久保誠・良電社江陽中
学校校舎等大規模改造
電気設備特定共同企業
体

令和7年6月24日
制限付き一般
競争入札

40 1018008
地建補法
対栃第１
号

法面対策工
事

長岡市本
津川ほか

とび・土
工・コン
クリート

113,470,000 103,257,700 103,265,928 91.0 103,270,182 91.0 113,597,200 12 （株）北澤工業 令和7年6月23日
制限付き一般
競争入札



（単位：円、％、者）建設工事契約案件一覧表（令和7年6月30日現在）

№ 案件ＩＤ 案件番号 案件名称 工事場所 工種名
予定価格
（税抜）

下限価格
（税抜）

最低制限価格
（税抜）

最低
制限率

落札価格
（税抜）

落札率
請負金額
（税込）

入札参加
業者数

落札業者 契約日 入札方式

41 1018012
地建単生
道山第１
号

側溝修繕（安
全安心）工事

長岡市山
古志虫亀

土木一
式

3,170,000 2,884,700 2,979,017 94.0 3,040,000 95.9 3,344,000 5 （株）大久保土建 令和7年5月15日 指名競争入札

42 1018016
消活第１
号

消雪施設（さく
井）工事

長岡市台
町２丁目

さく井 26,850,000 24,433,500 25,111,750 93.5 25,248,000 94.0 27,772,800 9
（株）ＮＮＣエンジニアリ
ング

令和7年5月30日
制限付き一般
競争入札

43 1018017
排工第３
号

排水路整備
工事

長岡市乙
吉町

土木一
式

4,420,000 4,022,200 4,096,100 92.7 4,100,000 92.8 4,510,000 8 （有）小室建設 令和7年5月14日 指名競争入札

44 1018018
準河寺第
１号

河川整備（安
全安心）工事

長岡市寺
泊戸崎

土木一
式

4,390,000 3,994,900 4,124,950 94.0 4,200,000 95.7 4,620,000 9 （株）早川組 令和7年5月16日 指名競争入札

45 1018021
協働工コ
第１号

福戸コミュニ
ティセンター
ほか２施設講
堂エアコン設
置工事

長岡市福
戸町ほか

管 8,960,000 8,153,600 8,401,800 93.8 8,650,000 96.5 9,515,000 15 三協設備工業（株） 令和7年5月26日 指名競争入札

46 1018022
７橋修単
小第１号

橋りょう撤去
（安全安心）
工事

長岡市小
国町上岩
田

土木一
式

5,690,000 5,177,900 5,323,950 93.6 5,400,000 94.9 5,940,000 6 （株）阿部建設 令和7年5月23日 指名競争入札

47 1018023
７特下補
寺第２号

公共下水道
（汚水管渠）
工事

長岡市寺
泊敦ケ曽
根ほか

下水道
管渠

22,010,000 20,029,100 20,049,775 91.1 20,050,000 91.1 22,055,000 10 （株）キムラ組 令和7年6月5日
制限付き一般
競争入札

48 1018025
地建単道
維山第２
号

舗装修繕工
事

長岡市山
古志種苧
原

舗装 5,180,000 4,713,800 4,858,012 93.8 4,890,000 94.4 5,379,000 10 （株）ノガミ工業 令和7年5月16日 指名競争入札

49 1018028
協働工第
１０号

大積コミュニ
ティセンター
外部改修工
事（２期工事）

長岡市大
積町１丁
目

建築一
式

31,170,000 28,364,700 29,023,725 93.1 29,380,000 94.3 32,318,000 5 長岡土建工業（株） 令和7年5月27日
制限付き一般
競争入札

50 1018029
地建都再
第１号

道路改良工
事

長岡市与
板町与板

土木一
式

23,380,000 21,275,800 21,900,400 93.7 22,450,000 96.0 24,695,000 8 （株）山長組 令和7年5月26日
制限付き一般
競争入札



（単位：円、％、者）建設工事契約案件一覧表（令和7年6月30日現在）

№ 案件ＩＤ 案件番号 案件名称 工事場所 工種名
予定価格
（税抜）

下限価格
（税抜）

最低制限価格
（税抜）

最低
制限率

落札価格
（税抜）

落札率
請負金額
（税込）

入札参加
業者数

落札業者 契約日 入札方式

51 1018030
６経地建
補道舗越
第１号

舗装新設工
事

長岡市来
迎寺

舗装 7,340,000 6,679,400 6,889,700 93.9 6,970,000 95.0 7,667,000 10 （株）永井工業 令和7年5月26日 指名競争入札

52 1018032
教保工第
２２２号

みずほ保育
園電気設備
改修工事

長岡市中
野西

電気 24,520,000 22,313,200 22,406,600 91.4 22,500,000 91.8 24,750,000 10 久保誠電気興業（株） 令和7年6月5日
制限付き一般
競争入札

53 1018033
農備６災
第１号

農業用施設
災害復旧工
事

長岡市吹
谷

土木一
式

46,980,000 42,751,800 42,912,684 91.3 43,691,400 93.0 48,060,540 11 （株）小林組 令和7年5月30日
制限付き一般
競争入札

54 1018034
教総工第
１号

川口文化会
館解体工事

長岡市東
川口

解体 99,030,000 90,117,300 91,552,650 92.4 92,988,000 93.9 102,286,800 8 （株）中元組 令和7年6月5日
制限付き一般
競争入札

55 1018035
地建補通
安中第３
号

路肩整備（安
全安心）工事

長岡市中
野中ほか

土木一
式

7,370,000 6,706,700 6,914,600 93.8 7,090,000 96.2 7,799,000 5 （有）古川組 令和7年5月23日 指名競争入札

56 1018036
市斎工第
２号

長岡市斎場
監視カメラ更
新工事

長岡市鉢
伏町

電気通
信

4,310,000 3,922,100 3,971,050 92.1 4,020,000 93.3 4,422,000 10 石崎防災電設（株） 令和7年5月19日 指名競争入札

57 1018037
ス振工第
９号

越路体育館
受変電設備
改修工事

長岡市来
迎寺

電気 34,170,000 31,094,700 31,927,350 93.4 32,590,000 95.4 35,849,000 8 （株）居藤電機 令和7年5月27日
制限付き一般
競争入札

58 1018038
７橋修補
第５号

橋りょう修繕
工事

長岡市成
願寺町

土木一
式

5,200,000 4,732,000 4,828,500 92.9 4,920,000 94.6 5,412,000 10 （株）関川組 令和7年5月28日 指名競争入札

59 1018039
６消活経
第８号

消雪施設（舗
装）工事

長岡市呉
服町１丁
目ほか

舗装 2,850,000 2,593,500 2,666,750 93.6 2,680,000 94.0 2,948,000 10 （株）ノガミ工業 令和7年5月16日 指名競争入札

60 1018042
地建補消
雪越第１
号

消雪施設（散
水管）（安全
安心）工事

長岡市浦 管 4,620,000 4,204,200 4,331,475 93.8 4,390,000 95.0 4,829,000 9 （株）永井工業 令和7年5月22日 指名競争入札



（単位：円、％、者）建設工事契約案件一覧表（令和7年6月30日現在）

№ 案件ＩＤ 案件番号 案件名称 工事場所 工種名
予定価格
（税抜）

下限価格
（税抜）

最低制限価格
（税抜）

最低
制限率

落札価格
（税抜）

落札率
請負金額
（税込）

入札参加
業者数

落札業者 契約日 入札方式

61 1018043
地建補消
雪越第９
号

消雪施設（散
水管）（安全
安心）工事

長岡市越
路中沢

管 3,160,000 2,875,600 2,961,550 93.7 3,000,000 94.9 3,300,000 9 小川興業（株） 令和7年5月26日 指名競争入札

62 1018044
南事施工
第２号

越路地域交
流館空調設
備更新工事

長岡市不
動沢

管 5,440,000 4,950,400 5,430,000 99.8 5,973,000 10 （有）松井設備 令和7年6月3日 指名競争入札

63 1018045
建受第３
号

配水管移設
工事

長岡市福
島町

水道管 3,200,000 2,912,000 2,955,250 92.4 2,997,000 93.7 3,296,700 10 （株）Ｄ－１ 令和7年5月30日 指名競争入札

64 1018046
建浄第４
号

越路浄水場
残留塩素計
更新工事

長岡市浦 電気 2,710,000 2,466,100 2,558,050 94.4 2,650,000 97.8 2,915,000 8 ダイコー（株） 令和7年5月30日 指名競争入札

65 1018047
地建補消
雪与第１
号

消雪施設（散
水管）（安全
安心）工事

長岡市与
板町本与
板

管 2,580,000 2,347,800 2,441,400 94.6 2,520,000 97.7 2,772,000 5 （株）中村組 令和7年5月19日 指名競争入札

66 1018048
７自工補
第１号

自転車走行
空間整備工
事

長岡市千
手１丁目
ほか

塗装 3,900,000 3,549,000 3,582,278 91.9 3,590,000 92.1 3,949,000 10 （株）諸橋塗装 令和7年5月22日 指名競争入札

67 1018049
７道整Ｓ関
第１号

消雪施設（さく
井）工事

長岡市大
積善間町

さく井 39,620,000 36,054,200 37,118,350 93.7 37,450,000 94.5 41,195,000 11 今泉設備（株） 令和7年6月5日
制限付き一般
競争入札

68 1018050
７道整Ｓ第
１号

消雪施設（さく
井）工事

長岡市大
積善間町

さく井 39,540,000 35,981,400 36,653,200 92.7 37,090,000 93.8 40,799,000 11
（株）ハウジングシステ
ム・トーア

令和7年6月6日
制限付き一般
競争入札

69 1018051
７橋修補
第４号

橋りょう撤去
工事

長岡市村
松町

土木一
式

4,430,000 4,031,300 4,204,150 94.9 4,377,000 98.8 4,814,700 8 （株）橋梁技研 令和7年5月23日 指名競争入札

70 1018052
河管維工
第１号

深沢承水路Ｎ
ｏ．１ゲート整
備工事

長岡市深
沢町

鋼構造
物

5,780,000 5,259,800 5,379,900 93.1 5,500,000 95.2 6,050,000 9 （株）越後交通鉄工所 令和7年5月29日 指名競争入札



（単位：円、％、者）建設工事契約案件一覧表（令和7年6月30日現在）

№ 案件ＩＤ 案件番号 案件名称 工事場所 工種名
予定価格
（税抜）

下限価格
（税抜）

最低制限価格
（税抜）

最低
制限率

落札価格
（税抜）

落札率
請負金額
（税込）

入札参加
業者数

落札業者 契約日 入札方式

71 1018054
文振工第
５号

中之島文化セ
ンター研修棟
トイレ改修工
事

長岡市中
之島

管 10,260,000 9,336,600 9,358,300 91.2 9,380,000 91.4 10,318,000 15 （株）北澤工業 令和7年6月16日 指名競争入札

72 1018055
教建経第
６号

神田小学校
特別教室冷
房設備設置
工事

長岡市西
神田２丁
目

電気 15,670,000 14,259,700 14,578,600 93.0 14,840,000 94.7 16,324,000 10 （株）良電社 令和7年6月10日 指名競争入札

73 1018056
教建経第
７号

千手小学校
特別教室冷
房設備設置
工事

長岡市千
手２丁目

電気 14,970,000 13,622,700 14,900,000 99.5 16,390,000 10 早川電設（株） 令和7年6月13日 指名競争入札

74 1018058
教建経第
９号

新組小学校
特別教室冷
房設備設置
工事

長岡市福
井町

電気 10,110,000 9,200,100 10,100,000 99.9 11,110,000 10 久保誠電気興業（株） 令和7年6月12日 指名競争入札

75 1018059
北事土与
工第３号

与板地域アー
ケード解体工
事（３期）

長岡市与
板町与板

解体 10,660,000 9,700,600 9,812,800 92.1 9,820,000 92.1 10,802,000 10 （株）川上建業 令和7年6月17日 指名競争入札

76 1018060
北事土与
工第２号

与板地域アー
ケード解体工
事（２期）

長岡市与
板町与板

解体 5,160,000 4,695,600 4,729,467 91.7 4,730,000 91.7 5,203,000 10 中越環境開発（株） 令和7年6月16日 指名競争入札

77 1018062
６経地建
補道改和
第１号

道路改良（安
全安心）工事

長岡市日
野浦

土木一
式

12,930,000 11,766,300 12,199,400 94.3 12,550,000 97.1 13,805,000 5 （株）高橋土木 令和7年6月4日 指名競争入札

78 1018063
地建狭道
改栃第１
号

道路改良（安
全安心）工事

長岡市栃
堀

土木一
式

17,990,000 16,370,900 16,934,450 94.1 17,380,000 96.6 19,118,000 13 椿建設（株） 令和7年6月17日 指名競争入札

79 1018064
建施第９
号

高町ポンプ場
計装設備更
新工事

長岡市高
町３丁目

電気 5,420,000 4,932,200 4,961,100 91.5 4,970,000 91.7 5,467,000 10 （有）山岸電機商会 令和7年6月6日 指名競争入札

80 1018065
７橋修補
小第１号

橋りょう架替
（安全安心）
工事

長岡市小
国町八王
子

土木一
式

4,190,000 3,812,900 3,918,950 93.5 3,980,000 95.0 4,378,000 6 （有）ナガミ工業 令和7年5月29日 指名競争入札



（単位：円、％、者）建設工事契約案件一覧表（令和7年6月30日現在）

№ 案件ＩＤ 案件番号 案件名称 工事場所 工種名
予定価格
（税抜）

下限価格
（税抜）

最低制限価格
（税抜）

最低
制限率

落札価格
（税抜）

落札率
請負金額
（税込）

入札参加
業者数

落札業者 契約日 入札方式

81 1018066
地建単道
維寺第４
号

舗装修繕工
事

長岡市寺
泊夏戸ほ
か

舗装 5,260,000 4,786,600 4,937,745 93.9 4,980,000 94.7 5,478,000 10 （株）中元組 令和7年5月23日 指名競争入札

82 1018067
地建単道
維与第１
号

舗装修繕工
事

長岡市与
板町本与
板

舗装 2,040,000 1,856,400 1,918,200 94.0 1,950,000 95.6 2,145,000 8 （株）中村組 令和7年5月28日 指名競争入札

83 1018068
地建補消
雪越第３
号

消雪施設（散
水管）（安全
安心）工事

長岡市釜
ケ島

管 3,600,000 3,276,000 3,391,750 94.2 3,420,000 95.0 3,762,000 9 （株）永井工業 令和7年6月2日 指名競争入札

84 1018072
地建補消
雪小第５
号

消雪施設（散
水管）（安全
安心）工事

長岡市小
国町上岩
田

管 2,340,000 2,129,400 2,205,950 94.3 2,250,000 96.2 2,475,000 5 （株）阿部建設 令和7年5月28日 指名競争入札

85 1018074
６道建橋
修経第１
号

路肩整備工
事

長岡市村
松町

土木一
式

7,480,000 6,806,800 6,951,800 92.9 7,012,000 93.7 7,713,200 10 （株）Ｄ－１ 令和7年6月6日 指名競争入札

86 1018075
公長補第
１号

公園施設（ト
イレ）改築工
事

長岡市緑
町１丁目

建築一
式

55,700,000 50,687,000 52,622,250 94.5 54,300,000 97.5 59,730,000 5 寺泊産業（株） 令和7年6月13日
制限付き一般
競争入札

87 1018078
地建補消
雪三第１
号

消雪施設（散
水管）（安全
安心）工事

長岡市瓜
生

管 3,430,000 3,121,300 3,233,984 94.3 3,330,000 97.1 3,663,000 5 （株）エレクナラバ 令和7年5月30日 指名競争入札

88 1018079
６経地建
補消雪越
第１５号

消雪施設（散
水管）（安全
安心）工事

長岡市来
迎寺

管 6,250,000 5,687,500 5,851,875 93.6 5,920,000 94.7 6,512,000 9 （株）宮川建設 令和7年6月6日 指名競争入札

89 1018080
地建補消
雪与第２
号

消雪施設（散
水管）（安全
安心）工事

長岡市与
板町本与
板

管 2,840,000 2,584,400 2,679,700 94.4 2,750,000 96.8 3,025,000 5 （有）山崎組 令和7年5月30日 指名競争入札

90 1018081
６経地建
補道舗寺
第１号

舗装新設工
事

長岡市寺
泊山田

舗装 3,540,000 3,221,400 3,346,950 94.5 3,420,000 96.6 3,762,000 10 （株）中元組 令和7年5月27日 指名競争入札



（単位：円、％、者）建設工事契約案件一覧表（令和7年6月30日現在）

№ 案件ＩＤ 案件番号 案件名称 工事場所 工種名
予定価格
（税抜）

下限価格
（税抜）

最低制限価格
（税抜）

最低
制限率

落札価格
（税抜）

落札率
請負金額
（税込）

入札参加
業者数

落札業者 契約日 入札方式

91 1018082
６経地建
補消雪与
第１３号

消雪施設（舗
装）工事

長岡市与
板町与板

舗装 2,230,000 2,029,300 2,100,650 94.2 2,160,000 96.9 2,376,000 8 （株）辰口組 令和7年6月2日 指名競争入札

92 1018084
地建補道
改越第１
号

道路改良工
事

長岡市来
迎寺

土木一
式

30,360,000 27,627,600 27,658,800 91.1 27,679,000 91.2 30,446,900 22 （株）佐藤建設 令和7年6月13日
制限付き一般
競争入札

93 1018085
ス振工第
１６号

寺泊海浜公
園管理棟建
設機械設備
工事

長岡市寺
泊坂井町
ほか

管 34,000,000 30,940,000 31,015,000 91.2 31,090,000 91.4 34,199,000 1 （株）長岡総合設備 令和7年6月10日
制限付き一般
競争入札

94 1018086
住建工第
２号

中島団地１号
棟洋便化・排
水設備改修
工事

長岡市中
島２丁目

管 22,440,000 20,420,400 20,960,200 93.4 21,500,000 95.8 23,650,000 1 （株）ヨシタク 令和7年6月13日
制限付き一般
競争入札

95 1018087
教小工第
２６２号

関原小学校
高圧受電設
備改修工事

長岡市関
原町２丁
目

電気 3,060,000 2,784,600 3,060,000 100.0 3,366,000 10 越後交通工業（株） 令和7年6月5日 指名競争入札

96 1018088
管工第１０
号

大手通庁舎
空調設備更
新工事

長岡市大
手通２丁
目

管 45,610,000 41,505,100 41,652,550 91.3 41,800,000 91.6 45,980,000 6 （株）大新産業 令和7年6月20日
制限付き一般
競争入札

97 1018089
教建経第
５号

豊田小学校
冷暖房設備
改修工事

長岡市豊
田町

管 58,090,000 52,861,900 53,870,950 92.7 54,440,000 93.7 59,884,000 7 （株）田中設備 令和7年6月20日
制限付き一般
競争入札

98 1018091
７農単移
越第１号

公共下水道
（汚水管渠）
工事

長岡市千
谷沢

下水道
管渠

4,620,000 4,204,200 4,378,350 94.8 4,500,000 97.4 4,950,000 10 （株）永井工業 令和7年6月13日 指名競争入札

99 1018092
地建狭道
改寺第１
号

道路改良（安
全安心）工事

長岡市寺
泊箕輪

土木一
式

7,060,000 6,424,600 6,616,050 93.7 6,750,000 95.6 7,425,000 9 （株）早川組 令和7年6月6日 指名競争入札

100 1018094
教建第２
号

旧東川口保
育園解体工
事

長岡市東
川口

解体 96,830,000 88,115,300 89,977,650 92.9 90,500,000 93.5 99,550,000 9 しなの産業（株） 令和7年6月19日
制限付き一般
競争入札



（単位：円、％、者）建設工事契約案件一覧表（令和7年6月30日現在）

№ 案件ＩＤ 案件番号 案件名称 工事場所 工種名
予定価格
（税抜）

下限価格
（税抜）

最低制限価格
（税抜）

最低
制限率

落札価格
（税抜）

落札率
請負金額
（税込）

入札参加
業者数

落札業者 契約日 入札方式

101 1018095
７橋修補
第６号

橋りょう修繕
工事

長岡市新
保２丁目
ほか

土木一
式

30,270,000 27,545,700 28,179,062 93.1 28,260,000 93.4 31,086,000 9 （株）中越興業 令和7年6月11日
制限付き一般
競争入札

102 1018096
街寺工補
第１号

旧北国街道
美装化工事

長岡市寺
泊上片町

土木一
式

8,720,000 7,935,200 8,243,850 94.5 8,420,000 96.6 9,262,000 10 （株）中元組 令和7年6月10日 指名競争入札

103 1018100
地活摂工
補第１号

旧機那サフラ
ン酒製造本舗
鏝絵蔵修復
工事

長岡市摂
田屋４丁
目

建築一
式

5,450,000 5,450,000 100.0 5,995,000 1
（株）加賀田組中越営業
所

令和7年5月29日 随意契約

104 1018101
地建単道
維山第３
号

舗装修繕工
事

長岡市山
古志虫亀

舗装 2,660,000 2,420,600 2,490,300 93.6 2,520,000 94.7 2,772,000 10 長岡舗道（株） 令和7年5月30日 指名競争入札

105 1018103
教博工第
１号

重要文化財
旧長谷川家
住宅災害復
旧工事

長岡市塚
野山

建築一
式

39,560,000 35,999,600 36,849,800 93.1 37,700,000 95.3 41,470,000 1 （株）大石組 令和7年6月20日
制限付き一般
競争入札

106 1018104
住建工第
１号

宮栄団地５号
棟外壁等改
修工事

長岡市宮
栄３丁目

建築一
式

57,420,000 52,252,200 53,051,100 92.4 53,850,000 93.8 59,235,000 8 （株）池田組 令和7年6月26日
制限付き一般
競争入札

107 1018107
環事整工
第１号

柿最終処分
場第二期埋
立地遮水シー
ト補修工事

長岡市柿
町

防水 38,600,000 38,600,000 100.0 42,460,000 1 （株）福田組中越支店 令和7年6月10日 随意契約

108 1018108
７橋修補
第３号

橋りょう修繕
工事

長岡市西
神田町１
丁目ほか

土木一
式

14,770,000 13,440,700 13,559,350 91.8 13,678,000 92.6 15,045,800 15 （株）三泰建設 令和7年6月20日 指名競争入札

109 1018110
７道整Ｓ関
第２号

舗装新設工
事

長岡市宮
本東方町
ほか

舗装 12,700,000 11,557,000 11,865,167 93.4 11,920,000 93.9 13,112,000 10 長岡舗道（株） 令和7年6月23日 指名競争入札

110 1018114
建配第５
号

送・配水管布
設工事

長岡市脇
野町ほか

土木一
式

51,910,000 47,238,100 47,238,101 91.0 47,238,101 91.0 51,961,911 15 （株）三泰建設 令和7年6月26日
制限付き一般
競争入札



（単位：円、％、者）建設工事契約案件一覧表（令和7年6月30日現在）

№ 案件ＩＤ 案件番号 案件名称 工事場所 工種名
予定価格
（税抜）

下限価格
（税抜）

最低制限価格
（税抜）

最低
制限率

落札価格
（税抜）

落札率
請負金額
（税込）

入札参加
業者数

落札業者 契約日 入札方式

111 1018115
７橋修補
第１号

道路修繕工
事

長岡市松
葉１丁目
ほか

土木一
式

12,290,000 11,183,900 11,529,450 93.8 11,750,000 95.6 12,925,000 10 （株）島宗工業 令和7年6月23日 指名競争入札

112 1018116
維給建第
１号

給水管移設
工事

長岡市宝
地町

水道管 2,400,000 2,184,000 2,207,000 92.0 2,230,000 92.9 2,453,000 10 （有）プロップ 令和7年6月11日 指名競争入札

113 1018120
北事土与
工第１号

与板地域アー
ケード解体工
事（１期）

長岡市与
板町与板

解体 36,010,000 32,769,100 33,879,550 94.1 34,990,000 97.2 38,489,000 3 （株）大石組 令和7年6月20日
制限付き一般
競争入札

114 1018122
管工第８
号

さいわいプラ
ザ移転改修
工事（Ⅲ期）

長岡市幸
町２丁目

建築一
式

33,700,000 30,667,000 30,733,500 91.2 30,800,000 91.4 33,880,000 6 長岡土建工業（株） 令和7年6月12日
制限付き一般
競争入札

115 1018125
建施第８
号

高町ポンプ場
次亜注入設
備更新工事

長岡市高
町３丁目

機械器
具設置

4,370,000 3,976,700 4,093,350 93.7 4,210,000 96.3 4,631,000 10 （株）ワールドスイコー 令和7年6月9日 指名競争入札

116 1018126
６経地建
補道舗和
第１号

舗装新設工
事

長岡市日
野浦

舗装 2,060,000 1,874,600 1,935,943 94.0 1,970,000 95.6 2,167,000 8 寺泊産業（株） 令和7年6月9日 指名競争入札

117 1018129
地戦地工
第６号

川口地域交
流拠点施設
（仮称）下水
道管移設（安
全安心）工事

長岡市東
川口

下水道
管渠

3,120,000 2,839,200 2,942,934 94.3 3,020,000 96.8 3,322,000 5 （株）青柳工務店 令和7年6月5日 指名競争入札

118 1018132
地建補消
雪三第３
号

消雪施設（散
水管）（安全
安心）工事

長岡市藤
川

管 3,260,000 2,966,600 3,070,800 94.2 3,150,000 96.6 3,465,000 5 （株）エレクナラバ 令和7年6月12日 指名競争入札

119 1018133
建配更第
１号

配水管布設
替工事

長岡市町
田町

管 4,260,000 3,876,600 3,998,300 93.9 4,040,000 94.8 4,444,000 10 （株）佐々木商会 令和7年6月20日 指名競争入札

120 1018136
７橋修補
合第８号

橋りょう修繕
工事

長岡市十
日町

土木一
式

5,690,000 5,177,900 5,680,000 99.8 6,248,000 10 （株）関川組 令和7年6月23日 指名競争入札



（単位：円、％、者）建設工事契約案件一覧表（令和7年6月30日現在）

№ 案件ＩＤ 案件番号 案件名称 工事場所 工種名
予定価格
（税抜）

下限価格
（税抜）

最低制限価格
（税抜）

最低
制限率

落札価格
（税抜）

落札率
請負金額
（税込）

入札参加
業者数

落札業者 契約日 入札方式

121 1018137
Ｒ６車改維
第１号

側溝修繕工
事

長岡市千
歳２丁目

土木一
式

5,810,000 5,287,100 5,373,550 92.5 5,460,000 94.0 6,006,000 10 （有）鳶清 令和7年6月20日 指名競争入札

122 1018138 消第４号
栃尾消防署
移転外構第２
期造成工事

長岡市栄
町２丁目

土木一
式

34,450,000 31,349,500 31,600,750 91.7 31,716,976 92.1 34,888,673 9 （株）小林組 令和7年6月24日
制限付き一般
競争入札

123 1018139
地建補通
安越第２
号

路肩整備（安
全安心）工事

長岡市来
迎寺

土木一
式

5,040,000 4,586,400 4,731,772 93.9 4,780,000 94.8 5,258,000 8 （株）永井工業 令和7年6月16日 指名競争入札

124 1018140
地建補通
安中第１
号

歩道整備工
事

長岡市六
所ほか

土木一
式

29,490,000 26,835,900 26,858,750 91.1 26,864,649 91.1 29,551,113 12
（株）長岡コンストラク
ション

令和7年6月25日
制限付き一般
競争入札

125 1018143
林備補第
３号

林道改良（安
全安心）工事

長岡市日
野浦ほか

土木一
式

8,410,000 7,653,100 7,845,300 93.3 7,980,000 94.9 8,778,000 5 （株）高橋土木 令和7年6月17日 指名競争入札

126 1018148
文振工第
３号

長岡リリック
ホール非常放
送設備改修
工事

長岡市千
秋３丁目

電気 7,780,000 7,079,800 7,139,900 91.8 7,200,000 92.5 7,920,000 10 水村電機（株） 令和7年6月23日 指名競争入札

127 1018149
地建単生
道与第１
号

側溝修繕（安
全安心）工事

長岡市与
板町槙原

土木一
式

2,800,000 2,548,000 2,646,500 94.5 2,720,000 97.1 2,992,000 5 （有）大津土建 令和7年6月16日 指名競争入札

128 1018150
地建補消
雪越第７
号

消雪施設（散
水管）（安全
安心）工事

長岡市西
谷

管 2,060,000 1,874,600 1,941,238 94.2 1,950,000 94.7 2,145,000 9 （株）永井工業 令和7年6月16日 指名競争入札

129 1018151
６経地建
補消雪三
第１２号

消雪施設（散
水管）（安全
安心）工事

長岡市藤
川

管 6,840,000 6,224,400 6,447,200 94.3 6,630,000 96.9 7,293,000 5 （有）稲建土木興業 令和7年6月19日 指名競争入札

130 1018152
車改維第
３号

側溝修繕工
事

長岡市水
道町４丁
目

土木一
式

3,370,000 3,066,700 3,126,475 92.8 3,150,000 93.5 3,465,000 8 （有）大杉組 令和7年6月20日 指名競争入札



（単位：円、％、者）建設工事契約案件一覧表（令和7年6月30日現在）

№ 案件ＩＤ 案件番号 案件名称 工事場所 工種名
予定価格
（税抜）

下限価格
（税抜）

最低制限価格
（税抜）

最低
制限率

落札価格
（税抜）

落札率
請負金額
（税込）

入札参加
業者数

落札業者 契約日 入札方式

131 1018153
地建補消
雪小第３
号

消雪施設（散
水管）（安全
安心）工事

長岡市小
国町小国
沢

管 2,080,000 1,892,800 1,954,734 94.0 2,000,000 96.2 2,200,000 5 （株）阿部建設 令和7年6月17日 指名競争入札

132 1018154
７橋修補
合第７号

橋りょう修繕
工事

長岡市亀
貝町ほか

土木一
式

5,400,000 4,914,000 5,390,000 99.8 5,929,000 10 （株）関川組 令和7年6月25日 指名競争入札

133 1018155
道歩改補
第１号

街路樹・植樹
桝改築工事

長岡市下
柳２丁目
ほか

造園 4,250,000 3,867,500 3,981,875 93.7 4,030,000 94.8 4,433,000 10 （有）万松園 令和7年6月18日 指名競争入札

134 1018157
教総工第
２号

福戸小学校
特別教室及び
体育館無線
LAN設備整備
工事

長岡市福
道町

電気 3,840,000 3,494,400 3,574,700 93.1 3,800,000 99.0 4,180,000 10 久保誠電気興業（株） 令和7年6月19日 指名競争入札

135 1018158
教総工第
３号

宮本小学校
特別教室及び
体育館無線
LAN設備整備
工事

長岡市宮
本１丁目

電気 3,360,000 3,057,600 3,113,800 92.7 3,170,000 94.3 3,487,000 10 （株）宮下電設 令和7年6月26日 指名競争入札

136 1018159
教建経第
１０号

新町小学校
特別教室冷
房設備設置
工事

長岡市西
新町２丁
目

電気 22,350,000 20,338,500 21,047,584 94.2 21,700,000 97.1 23,870,000 5 （株）良電社 令和7年6月26日
制限付き一般
競争入札

137 1018160
教総工第
４号

寺泊小学校
特別教室及び
体育館無線
LAN設備整備
工事

長岡市寺
泊一里塚

電気 3,840,000 3,494,400 3,549,700 92.4 3,590,000 93.5 3,949,000 10 石崎防災電設（株） 令和7年6月18日 指名競争入札

138 1018162
車改維第
１号

側溝修繕工
事

長岡市新
町１丁目

土木一
式

4,080,000 3,712,800 3,807,067 93.3 3,900,000 95.6 4,290,000 8 （有）拓伸 令和7年6月17日 指名競争入札

139 1018163
車改維第
８号

側溝修繕工
事

長岡市四
ツ屋町

土木一
式

5,450,000 4,959,500 5,184,750 95.1 5,400,000 99.1 5,940,000 10 （株）関川組 令和7年6月25日 指名競争入札

140 1018166
車改維第
９号

側溝修繕工
事

長岡市百
束町

土木一
式

7,900,000 7,189,000 7,346,167 93.0 7,500,000 94.9 8,250,000 10 （有）渋谷重機 令和7年6月20日 指名競争入札



（単位：円、％、者）建設工事契約案件一覧表（令和7年6月30日現在）

№ 案件ＩＤ 案件番号 案件名称 工事場所 工種名
予定価格
（税抜）

下限価格
（税抜）

最低制限価格
（税抜）

最低
制限率

落札価格
（税抜）

落札率
請負金額
（税込）

入札参加
業者数

落札業者 契約日 入札方式

141 1018176
建配更・小
第１号

配水管布設
替（安全安
心）工事

長岡市塚
野山

管 8,630,000 7,853,300 8,110,400 94.0 8,190,000 94.9 9,009,000 9 （株）永井工業 令和7年6月27日 指名競争入札

142 1018177
建受与第
１号

配水管移設
（安全安心）
工事

長岡市寺
泊箕輪

水道管 4,220,000 3,840,200 3,981,767 94.4 4,070,000 96.4 4,477,000 5 （株）中元組 令和7年6月18日 指名競争入札

143 1018186
教建経第
１８号

東北中学校ト
イレ改修工事

長岡市川
崎５丁目

建築一
式

29,560,000 26,899,600 29,500,000 99.8 32,450,000 2 長岡土建工業（株） 令和7年6月30日
制限付き一般
競争入札

144 1018190
道歩改補
第２号

街路樹・植樹
桝改築工事

長岡市新
産２丁目

造園 4,600,000 4,186,000 4,321,125 93.9 4,380,000 95.2 4,818,000 10 （有）広川造園 令和7年6月27日 指名競争入札

145 1018191
道歩改補
第３号

街路樹・植樹
桝改築工事

長岡市巻
島１丁目
ほか

造園 4,330,000 3,940,300 4,053,275 93.6 4,090,000 94.5 4,499,000 10 （有）万松園 令和7年6月30日 指名競争入札

146 1018203
地建補消
雪越第５
号

消雪施設（散
水管）（安全
安心）工事

長岡市岩
野

管 4,560,000 4,149,600 4,275,425 93.8 4,320,000 94.7 4,752,000 9 （株）堀井組 令和7年6月23日 指名競争入札

147 1018221
子整単第
１号

児童遊園・こ
どもの遊び場
遊具整備工
事

長岡市宮
内２丁目
ほか

とび・土
工・コン
クリート

4,020,000 3,658,200 3,796,600 94.4 3,880,000 96.5 4,268,000 10 （株）田中組 令和7年6月26日 指名競争入札


